МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.12.2018 г. № 1305

г. Яровое

О внесении изменений в постановление
Администрации города Яровое Алтайского
края от 12.09.2016 № 948

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», по
становлением Администрации города Яровое Алтайского края от 18.12.2013 № 1306
«Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муни
ципальных программ» (с изменениями от 02.06.2015), Уставом муниципального об
разования город Яровое Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации города Яровое Алтай
ского края от 12.09.2016 № 948 «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие туризма в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края »
на 2015-2020 годы (с изм. от 26.12.2017 № 1178) , согласно приложению к настоя
щему постановлению.

2. МБУ «Инфоцентр г. Яровое» (Тимохин А.Б.) опубликовать настоящее
постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального
образования город Яровое Алтайского края».

3. Отделу информационных технологий (Мариненко А. А.) настоящее
постановление разместить на официальном сайте Администрации города Яровое
Алтайского края.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя главы администрации Н.В. Бачурина .

Глава города I / К \ Ш  I В.Н. Самобочий

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации
города Яровое Алтайского края
от 28.12.2018 № 1305

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление Администрации города Яровое Алтайского края от 12.09.2016 №
948 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие туризма в
муниципальном образовании город Яровое Алтайского края » на 2015-2020 годы

В- муниципальной программе «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие туризма в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края » на
2015-2020 годы, утвержденной названным выше постановлением (далее -
«программа»):

в паспорте программы:
позиции «Объем финансирования программы» заменить числа «33 418,0» на «33
690,0», «10,0» на «0,0», «407 721,9» на «6 800 », «407 711,9» на «6 800 », «397 361,2»
на «803 053,1», «35,0» на «15,0», «397 326,2» на «803 038,1», «918 563,1» на
«923 605,1», «45,0» на «15,0», «918 518,1» на «923 590,1».

Приложение 1 «Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие
туризма в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2015-2020
годы изложить в новой редакции.

В приложении 2 позиции « Объем финансовых ресурсов, необходимых для
реализации муниципальной программы «Развитие туризма в муниципальном
образовании город Яровое Алтайского края» на 2015-2020 годы заменить числа
«33 418,0» на «33 690,0», «10,0» на «0,0», «407 721,9» на «6 800», «407 711,9» на «6

800», «397 361,2» на «803 053,1», «35,0» на «15,0», «397 326,2» на «803 038,1»,
«918 563,1» на «923 605,1», «45,0» на «15,0», «918 518,1» на «923 590,1».

В приложении 3 «Сведения об индикаторах муниципальной программы
«Развитие туризма в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на
2015-2020 годы (показателях подпрограммы) и их значениях заменить числа «33418
,0» на «33690,0», «407 711,9» на «6 800,0», « 397 326,2» на «803 038,1».

Приложение 1
Перечень мероприятий муниципальной программы

«Развитие туризма в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2015-2020 годы

№
п/п

Цель, задача,
мероприятие

Срок
реали
зации

Участ
ник
про

граммы

Источники финансирования
2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

Цель 1.. Создание условий для раз
вития туризма, создание лечебно
оздоровительной местности (курор
та местного значения).

13159,0 35 817,0 31086,0 33 690,0 6 800 803 053,1 923 605,1 Всего

Федеральный
бюджет
Краевой
бюджет

15,0 15,0 Г ородекой
бюджет

13159,0 35 817,0 31 086,0 33 690,0 6 800 803 038,1 923 590,1 Внебюджет
ные средства

2

Задача 1.1. Создание и развитие
туристско-рекреационного кластера
и привлечение инвестиций в тури
стическую индустрию

13159,0 35 817,0 31 086,0 33 690,0 6 800 803 053,1 923 605,1 Всего
Федеральный

бюджет

Краевой
бюджет

15,0 15,0 Г ородской
бюджет

13159,0 35 817,0 31 086,0 33 690,0 6 800 803 038,1 923 590,1
Внебюджет
ные средства

3
Мероприятие 1.1. Строительство
коллективных средств размещения
и сопутствующей инфраструктуры

13159,0 35 817,0 31 086,0 33 690,0 6 800 803 038,1 923 590,1 Всего

Федеральный
бюджет
Краевой
бюджет

Г ородской
бюджет

13159,0 35 817,0 31 086,0 33 690,0 6 800 803 038,1 923 590,1
Внебюджет
ные средства

4 1.1.1. Строительство "Wellness - 2018- ООО Всего

центра Яровое" 2022 «Инте-
грал+»

Федеральный
бюджет

‘ Краевой
бюджет

Г ородской
бюджет

503 406,0 503 406,0 Внебюджет
ные средства

5
1.1.2.Строительство базы отдыха
"Аквамарин» 2014

2017

ИП Бес
палый
В.В.

1500,0 1000,0 300,0 2 800,0 Внебюджет
ные средства

6
1.1.3.Строительство усадьбы «Ху
торок»

2014
2018

ИП
Бочка

рев А.Н.
4200,0 3500,0 2000,0 3 000,0 12 700,0 Внебюджет

ные средства

7
1.1.4.Строительство гостиницы по
адресу г. Яровое в 200м на восток
от дома №1 по ул.Заводская

2014
2017

Улитов
и .д .

600,0 600,0 Внебюджет
ные средства

8
1.1.5.Реконструкция гостиницы на
28 номеров по ул Заводская, 10 д в
г. Яровое

2011
2018

ООО
«Техно
сервис»

710,0 472,0 951,0 272,0 2 405,0 Внебюджет
ные средства

9 1.1 .б.Частичная перепланировка
розничного рынка по гостиницу 2016 ООО

"Рынок" 8000,0 8 000,0 Внебюджет
ные средства

10 1.1.7.Реконструкция номерного
фонда гостиницы «Яровое»

2015
2016

ИП
Громен-
ко В.В.

749,0 600,0 1349,0 Внебюджет
ные средства

11
1.1.8.Строительство пляжно
развлекательного центра «Причал
55» (эко - туризм)

2015
2020

ООО
«Жит

ный
двор»

Всего

Федеральный
бюджет
Краевой
бюджет

Г ородской
бюджет

1 300,0 1500,0 1253,0 298 632,1 302 685,1
Внебюджет
ные средства

12 1.1 ̂ Строительство 2-ой и 3-ей оче
реди аквапарка «Лава»

2015
2020

ООО
«Инте-
грал+»

3 000,0 17 726,0 22 582,0 27 418,0 2 000,0 72 726,0 Внебюджет
ные средства

13

1.1.10.Обустройство парковки, рас
ширение центрального входа, стро
ительство лечебного корпуса сана
тория «Химик»

2016
2020

ООО
«коц

«АХП»
2 419,0 4 000,0 3 000,0 2 000,0 1 000,0 12 419,0 Внебюджет

ные средства

14.

1.1.11. Перепланировка нежилого
помещения под хостел, 15 к/м.

2015 ИПТу-
рунова
Ю.Г.

1 700,0

1 700,0 Внебюджет
ные средства

15

1.1.11. Строительство гостиницы
«Лофт Отель Центр»

2018
2019

ИП
Крамар-
ский
А.Р.

2 800 2 800 Внебюджет
ные средства

16

Мероприятие 1.2.Развитие лечебно
оздоровительной местности со спе
циализацией на бальнеологических
медицинских услугах на основе
передовых технологий

17

1.2.1 Подготовка пакета документов
для признания территории лечебно
оздоровительной местностью:
- бальнеологическое заключение о
качестве природных лечебных фак
торов;
- экспертное заключение о запасах
природных лечебных ресурсов;
- заключение государственной эко
логической экспертизы;
- заключение государственной са
нитарно-эпидемиологической экс
пертизы о состоянии территории;
- планово-картографический мате
риал с указанием границ лечебно
оздоровительной местности.

2019
2020

Адми
нистра
ция го

рода

18
Мероприятие 1.3. Продвижение
турпродукта г. Яровое на регио
нальных, всероссийских и между
народных выставках

Г ородской
бюджет

19

1.3.1.Подготовка и проведение ин
формационных и пресс-туров для
руководителей и специалистов ту
ристской индустрии, представите
лей средств массовой информации
(3 информационных тура), участие
в региональных, всероссийских и
международных выставкаж

2019
2020

Адми
нистра
ция го

рода
■

Г ородской
бюджет

20

Мероприятие 1.4. Формирование
имиджа города Яровое как центра
санаторно-курортного и пляжного
туризма

15,0 15,0

21

1.4.1..Выполнение работ по разра
ботке фирменной символики и су
венирной продукции с символикой
г.Яровое 2020

Адми
нистра
ция го

рода

15,0 15,0 Г ородской
бюджет

22

1.4.2. Продвижение бренда Яровое ,
в том числе в средствах массовой
информации и сети Интернет

2015
2020

Адми
нистра
ция го

рода